Unidade Executora: COMITÊ EXECUTIVO TANCREDO DE ALMEIDA
NEVES

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 21 dias do mês de outubro de 2022 ás 09:00 horas), em uma das dependências da
Escola Tancredo de Almeida Neves, situada a Rua da Amizade  nº 285 – Bairro da
Glória, neste município de Rio Branco-Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação – nº 03, publicado no D.O.E. Nº 13.350  de 16/08/2022, estando presentes os
membros Elaine Batista de Souza, Raimunda Martins de Azevedo e  Vanderlei
Peres da Silva , sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao
CONVITE Nº 03/2022 – regime de menor preço por lote, objetivando a aquisição de
material de pedagógico, expediente didático, higiene e limpeza, (equipamentos e
mobiliários), Serviços e Pequenos Reparos, para fortalecer as atividades da escola
Tancredo de Almeida Neves, no município de Rio Branco-Acre, conforme solicitação da
comissão permanente, através do Convite nº 03/2022. Retiraram cópia do instrumento
convocatório as empresas: PAPELARIA AMAZÔNIA, G. C. DE OLIVEIRA-ME E
SOUZA & LOPES LTDA. Dando prosseguimento aos trabalhos, as empresas não se
fizeram presentes, enviando apenas a documentação e suas propostas a este
estabelecimento de ensino. A Presidente procedeu à abertura dos envelopes

“Documentação” dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos membros
presentes. Isto feito, não houve manifestação a respeito. Após análise da
documentação, a comissão julgou habilitadas as empresas presentes. Continuando, a
Presidente procedeu à abertura dos envelopes “Proposta de Preços” das empresas
concorrentes, dispondo-as para a apreciação, conferência e análise dos demais
membros da Comissão presente. Isto feito, as referidas propostas se encontravam de
acordo com as exigências editalícias. Após essa verificação, a Comissão registrou os
valores cotados e apresentados na Planilha de preços classificados por lote, parte
integrante desta ata, para apreciação e demais providências, ficando como ganhadoras
as empresa: PAPELARIA AMAZÔNIA ganhadora do lote I, III e IV com o valor de R$
12.886,48 (doze mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos),
G. C. DE OLIVEIRA-ME, ganhadora do lote V com o valor de R$ 16.600,00 (dezesseis
mil e seiscentos reais) e  empresa S. L. LTDA, foi ganhadora do lote II com o valor
total de R$ 3.305,80 (três mil trezentos e cinco  reais e oitenta centavos). E nada
mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu,
Raimunda Martins de Azevedo na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai
assinada pelos Membros da Comissão presente.

1- _______________________________________________

2- _______________________________________________

3- _______________________________________________